
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Presidente DECRETO

Num. 5 del 18/01/2022 BOLOGNA

Proposta: PPG/2022/4 del 14/01/2022

Struttura proponente: SERVIZIO TURISMO, COMMERCIO E SPORT
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1463/2017 - DELEGA PERMANENTE AL
CAPO DELLA SEGRETERIA POLITICA DI PRESIDENZA A RAPPRESENTARE IL
PRESIDENTE IN SEDE DI CONFERENZA SULLO SPORT.

Autorità emanante: IL PRESIDENTE - PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

Firmatario: STEFANO BONACCINI in qualità di Presidente della Giunta Regionale

Parere di regolarità amministrativa di
Legittimità:

BRENAGGI VENERIO espresso in data 14/01/2022

Parere di regolarità amministrativa di
Merito:

DIAZZI MORENA espresso in data 17/01/2022

Assessorato proponente: PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

Approvazione Assessore: BONACCINI STEFANO

Venerio BrenaggiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL PRESIDENTE 

Visti:

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  1463  del
02/10/2017  “L.R.  8/2017  –  Art.  9  –  Istituzione  della
Conferenza sullo Sport”; 

- il proprio Decreto n. 4 del 12/01/2022 “L.R. n. 8/2017 –
Delibera di Giunta regionale n. 1463/2017 – Nomina della
Conferenza  sullo  sport”,  col  quale  il  Presidente  della
Regione  ha  provveduto  a  nominare  la  Conferenza  sullo
sport;

Visto  in  particolare  l’Allegato  A)  della  sopracitata
deliberazione di Giunta regionale e relativo alle “Modalità
di  funzionamento  della  Conferenza  sullo  sport”,  laddove
stabilisce:

 che  il  Presidente  della  Regione  assume  la  carica  di
Presidente della Conferenza sullo sport;

 che  il  Presidente  può  delegare  il  Sottosegretario  alla
Presidenza a rappresentarlo in sede di Conferenza sullo
sport;

Preso atto che a fronte degli impegni istituzionali e
delle  attività  urgenti  e  straordinarie  determinate
dall’emergenza COVID-19, sia il Presidente della Regione che
il  Sottosegretario  alla  Presidenza  non  sono  in  grado  di
garantire lo svolgimento delle funzioni di Presidente della
Conferenza sullo sport;

Ritenuto di dover individuare un soggetto che garantisca
lo svolgimento delle attività della Conferenza sullo sport e
delegarlo in forma permanente a rappresentare il Presidente
in sede di Conferenza sullo Sport;

Verificata l’opportunità di delegare in modo permanente
il Capo della Segreteria politica di Presidenza, Giammaria
Manghi, a rappresentare il Presidente in sede di Conferenza
sullo sport;

Visti:

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



- il  D.lgs.  n.  33  del  14  marzo  2013  “Riordino  della
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii., ed in particolare
l’art. 37, comma 1 lett. b;

- la deliberazione di Giunta regionale n. 111 del 28 gennaio
2021 “Piano triennale di prevenzione della corruzione e
della trasparenza. Anni 2021-2023”;

Ritenuto pertanto che sussistono tutti i requisiti per
procedere alla nomina della Conferenza sullo sport;

Dato atto dei pareri allegati;

D E C R E T A

1. di delegare in modo permanente il Capo della Segreteria
politica di Presidenza, Giammaria Manghi, a rappresentare
il Presidente in sede di Conferenza sullo sport;

2. di  dare  atto  che  le  norme  per  il  funzionamento  della
Conferenza  sono  esplicitate  nell’allegato  A  alla
Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1463/2017  in
premessa citata;

3. di  dare  atto,  infine,  che  il  presente  decreto  verrà
pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-
Romagna Telematico.

Stefano Bonaccini

pagina 3 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Venerio Brenaggi, Dirigente professional DESTINAZIONI TURISTICHE, PROMO-
COMMERCIALIZZAZIONE, SVILUPPO E  PROMOZIONE DELLO SPORT esprime, ai sensi
dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta
Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione
all'atto con numero di proposta PPG/2022/4

IN FEDE

Venerio Brenaggi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA
CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto
comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e
s.m.i., parere di regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di
proposta PPG/2022/4

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 5 di 5


